Edital 89 (0010833)         SEI 100907210599.000002/2017-29 / pg. 1

EDITAL Nº 89/2017/PVCAL - CGAB/IFRO, DE 01 DE JUNHO DE 2017

PROCESSO SEI Nº  100907210599.000002/2017-29
DOCUMENTO SEI Nº  0010833
CANCELAMENTO DO CURSO DE ESPANHOL BÁSICO II -  Edital nº  50/2017/PVHCAL –

CGAB/IFRO

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA, no
uso de suas atribuições legais, por meio do Departamento de Extensão - DEPEX e Coordenação do
Centro de Idiomas, TORNA PÚBLICO O  CANCELAMENTO DO CURSO DE ESPANHOL
BÁSICO II do Edital nº  50/2017/PVHCAL – CGAB/IFRO de 05 de abril de 2017.

Comunicamos que o curso de Espanhol Básico II foi cancelado, por não

preenchimento mínimo de 50% das vagas, conforme preconiza o Regulamento do Centro de Idiomas.

Porto Velho, 01 de Junho de 2017.

MARCOS APARECIDO ATILES MATEUS
Diretor-Geral do Campus Porto Velho Calama

Portaria N.º  136 GR/IFRO de 10/02/2014

Documento assinado eletronicamente por Marcos Aparecido Atiles Mateus , Diretor(a)
Geral, em 01/06/2017, às 18:23, conforme horário oficial de Brasília, com o emprego de
certificado digital emitido no âmbito da ICP-Brasil, com fundamento no art. 6º , caput, do
Decreto nº  8.539, de 8 de outubro de 2015.
Nº de Série do Certificado: 1294155

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0010833  e o código CRC B5B8511A.

Referência: Processo nº
100907210599.000002/2017-29

SEI nº 0010833

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	100907210599.000002/2017-29
	Edital 89 (0010833)